www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 79/2018

Registo n.º 17115/2018

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das
suas competências, ao abrigo do nº1 do art.º 33º, alínea rr) da Lei 75/2013 de 12 de setembro,
torna público o condicionamento de estacionamento e circulação do trânsito rodoviário, entre
as 08:00 horas do dia 06 de outubro e as 08:00 horas do dia 09 de outubro, nas vias contiguas
ao Centro de Artes de Sines, devido à realização do Programa da RTP 1 “Prós e Contras” a
emitir diretamente de Sines. Com as seguintes condicionantes de estacionamento e circulação
de trânsito rodoviário:

Rua da Alegria – Estará condicionado o estacionamento, a circulação rodoviária, desde o
entroncamento de acesso ao parque de estacionamento do Mercado Municipal e o
entroncamento com a Rua Marquês de Pombal;

Rua Marquês de Pombal – Estará condicionado o estacionamento, circulação rodoviária,
desde o entroncamento com a Rua João Soares e o entroncamento com a Rua Nicolau Coelho.
O sentido do trânsito entre o cruzamento da Travessa Mariana Godinho e Rua da Atalaia, será
invertido até ao entroncamento com a Rua Nicolau Coelho, com exceção do acesso ao lugar
de deficiente;

O Presidente da Câmara

		2018-10-04T16:18:56+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas